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HISTORY zaprezentuje widzom zrealizowany z ogromnym rozmachem obraz o tym, jak zbudowano Amerykę. Serial
ten przedstawia nowe spojrzenie na historię Stanów Zjednoczonych. Zabierze nas w podróż pełną dramaturgii, akcji,
romansów i zwycięstw. Materiał filmowy wzbogacony jest komentarzami tak znakomitych postaci z życia
publicznego, jak Meryl Streep, Michael Douglas, Colin Powell, Donald Trump i wielu innych.

W premierowym odcinku pod tytułem „Rebels” przyglądamy się przygodom tych, którzy przemierzyli ocean w
poszukiwaniu nowego życia. Jednak pogoń za wolnością okazała się niełatwa, a ceną jaką Ameryka musiała zapłacić za
niepodległość była wojna.

Jest to niezwykła opowieść o 400-letniej historii Ameryki, która pokazuje kraj od prowincjonalnych miasteczek po
nowoczesne metropolie XXI wieku - od kolonialnego Jamestown, przez wydarzenia z 11 września, aż po dziś dzień.

AMERYKA: HISTORIA USA
W każdą niedzielę od 7 listopada,  o godz. 20:00 na HISTORY™ HD
W każdą niedzielę od 14 listopada, o godz. 20:00 na HISTORY™

Odcinek 1: Buntownicy
Od Jamestown po Plymouth pierwsi osadnicy walczą o przetrwanie. Na Południu powstają plantacje tytoniu, na
Północy dynamicznie rozwija się handel. Tak rodzi się amerykański duch. Jednak wraz ze wzrostem podatków w
społeczeństwie narasta złość, aż buntownicy zwracają się przeciwko swym kolonialnym panom i wybucha wojna. 

Odcinek 2: Rewolucja
Kolonie proklamują niepodległość i występują przeciwko imperium brytyjskiemu. Armia Waszyngtona jest bliska
klęski, ale nowa broń i taktyka odwracają przebieg wojny. W ogniu rewolucji rodzi się nowe państwo. 

Odcinek 3: Na zachód
Pionierzy wyruszają przez kontynent na podbój rozległych ziem na zachód od gór, ale okazuje się, że są one już zajęte.
Na wozy osadników, zmierzające do złotej Kalifornii czyhają po drodze rozmaite niebezpieczeństwa. Parowce na
Missisipi zwiastują nową erę.

Odcinek 4: Podział
W młodym państwie rozkwita handel i przemysł. Kanał Erie przynosi zagrożenia i korzyści. Na Południu bawełna jest
królem, ale niewolnictwo zaostrza podziały. Nasila się przemoc i żądania abolicjonistów. Zwycięstwo wyborcze
Lincolna zwiastuje wojnę.

Odcinek 5: Wojna secesyjna
Trwa wojna secesyjna. W konfrontacji z kulą karabinową wszyscy są równi. Konfederaci, choć groźni, nie mogą
sprostać Unii z jej nowoczesną techniką; bronią w tej wojnie stają się: kolej, linie zaopatrzeniowe i telegraf. Marsz
Shermana rzuca Południe na kolana. 

Odcinek 6: Wnętrze kraju
Transkontynentalna kolej jednoczy naród i przeobraża wnętrze kraju. Indianie ustępują pod naporem osadników, a
bydło wypiera bizony z Wielkich Równin. Nową ikoną Ameryki zostaje kowboj. 

Odcinek 7: Wielkie miasta
Za sprawą stalowego imperium Carnegiego Amerykanie podbijają nowe pogranicze – nowoczesne miasto. Drapacze
chmur i Statua Wolności to dla milionów imigrantów symbole amerykańskiego snu. W gwałtownie rozwijających się
aglomeracjach pojawiają się wspaniałe wynalazki, ale i dotąd nieznane choroby cywilizacyjne. 
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Odcinek 8: Boom
Odkrycie ropy rozpoczyna boom gospodarczy. Henry Ford tworzy samochód dla mas. Ambitne przedsięwzięcia
budowlane modernizują Zachód. Prohibicja, zamiast wykorzenić występek, doprowadza do rozkwitu przestępczości
zorganizowanej w wielkich miastach. 

Odcinek 9: Krach
Boom kończy się krachem na giełdzie i wielkim kryzysem. Burze pyłowe pogrążają w ciemnościach Środkowy
Zachód. Polityka Nowego Ładu Roosevelta przynosi ożywienie; tysiące ludzi znajdują pracę przy budowie Tamy
Hoovera i na Mount Rushmore. Nadzieje na przyszłość burzy jednak widmo wojny wiszące nad Europą.

Odcinek 10: II wojna światowa
Atak na Pearl Harbor wciąga USA w II wojnę światową. Wysiłek wojenny powoduje ożywienie gospodarcze.
Amerykańskie wynalazki i przemysł wspierają aliantów w Europie i na Pacyfiku, a najstraszliwsza broń kończy wojnę.
Na arenie międzynarodowej pojawia się nowe supermocarstwo.

Odcinek 11: Supermocarstwo
Ameryka zostaje światowym supermocarstwem; postęp techniczny napędza boom gospodarczy. Amerykańscy
pionierzy podbijają nowe pogranicza, konstruując pierwsze odrzutowce i rakiety kosmiczne. Trzeba też stawić czoło
nowemu zagrożeniu - komunizmowi. 

Odcinek 12: Nowe tysiąclecie
Pierwszym sprawdzianem dla nowego supermocarstwa jest zimna wojna. Naród musi sobie poradzić z wielkimi
tragediami: katastrofą Challengera i zamachem 11 września. Nowe wynalazki, od telewizji po karty kredytowe i
komputery osobiste, wprowadzają Amerykę w XXI wiek.

On Board Public Relations 
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